
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

(prie savivaldybės tarybos sprendimo) 

DĖL TURTO PERDAVIMO PAGAL PANAUDOS SUTARTĮ VISUOMENINEI 

ORGANIZACIJAI ,,JUŠKONIŲ BENDRUOMENĖS CENTRAS“ 

2014-11-06 

 

1. Sprendimo projekto esmė, tikslai ir uždaviniai. 

Jonavos rajono savivaldybės administracijos Žeimių seniūnija 2014 m.  lapkričio 3 d. 

raštu Nr. SD-0156 ,,Dėl turto perdavimo VO ,,Juškonių bendruomenės centras“ kreipėsi su prašymu 

leisti perduoti ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį turtą, kurių bendra vertė 4400,00 Lt, pagal 

panaudos sutartį 5 metų laikotarpiui visuomeninei organizacijai ,,Juškonių bendruomenės centras“. 

Ilgalaiki ir trumpalaikis materialusis turtas įsigytas Žeimių seniūnijos vietos bendruomenės tarybos 

sprendimu iš vietos bendruomenių savivaldos programai 2014 m. skirtų lėšų. Turtas reikalingos 

visuomeninei organizacijai „Juškonių bendruomenės centras“ Žeimių seniūnija sutinka, kad minėtas 

turtas būtų perduotas visuomeninei organizacijai ,,Juškonių bendruomenės centras“, 

Visuomeninė organizacija 2014 m. lapkričio 4 d. raštu Nr. S-10 ,,Dėl turto perdavimo 

VO ,,Juškonių bendruomenės centras“ kreipėsi į rajono savivaldybę, kad iš vietos bendruomenės 

savivaldos 2014 m. programai skirtų lėšų, Žeimių seniūnijos vietos bendruomenės tarybos 

sprendimu, rajono savivaldybės administracijos Žeimių seniūnijos įsigytas ilgalaikis ir trumpalaikis 

materialusis turtas. 

 Sprendimo projektu, siūloma perduoti ilgalaikį ir  trumpalaikį materialųjį turtą pagal 

panaudos sutartį 5 metų laikotarpiui visuomeninei organizacijai ,,Juškonių bendruomenės centras“.  

 

2. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 str. 2 d. 26 p. numato 

savivaldybės tarybos išimtinę kompetenciją priimti sprendimus dėl disponavimo savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančiu turtu; Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 12 str. 1 d. nurodo, kad savivaldybės turto savininko teisės 

priklauso savivaldybės tarybai, o 14 str. 1 d. numato, kad valstybės ir  savivaldybių turtas gali būti 

perduodamas panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis atitinkamai 

Vyriausybės ar savivaldybės tarybos nustatyta tvarka; Savivaldybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 3 punkto 3.4 papunktis ir 4 

punkto 4.1 papunktis numato, kad savivaldybių nuosavybės teise priklausantis turtas  panaudos 

teise gali būti perduodamas asociacijoms ne ilgesniam kaip 5 metai. 

 

3. Galimos teigiamos ar neigiamos sprendimo priėmimo pasekmės. 

Priėmus sprendimą bus pagerintos visuomeninės organizacijos ,,Juškonių  

bendruomenės centras“  veiklos sąlygos. Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Kokie šios srities teisės aktai tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti 

ar panaikinti priėmus teikiamą tarybos sprendimą. 

Priėmus sprendimą, kitų teisės aktų keisti ar naikinti nereikės. 

 

       5. Antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis LR korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalies nuostatomis, 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas, nes sprendime nenumatoma reguliuoti 

visuomeninius santykius, numatytus šio įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje.  

 

 

 

 



PRIDEDAMA: 

1. Jonavos rajono savivaldybės administracijos Žeimių seniūnijos 2014-11-03 rašto               

Nr. SD-0156 kopija, 3 lapai. 

 2. Visuomeninės organizacijos ,,Juškonių bendruomenės centras“ 2014-11-04 rašto                    

Nr. S-10 kopija, 1 lapas. 

 

 

 

 

 

Turto ir įmonių valdymo skyriaus vyr. specialistė   Ona Plėštienė 

 


